



Ejendomsselskabet Solhøj ApS

CVR-nr. 28 31 61 27

Årsrapport for 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 10/06 2013

Preben Rauff
Dirigent

Sønderbrogade 16 | Tel 75 62 99 99
Postboks 68 | Fax 75 62 95 90
DK-8700Horsens | CVR 25 80 20 63
Mail: revisor@samvirkende-revisorer.dk

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012	9
Balance pr. 31. december 2012	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Solhøj ApS
Gesagervej 93
8722 Hedensted

Telefon: 76 83 21 00

CVR-nr.: 28 31 61 27

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsted: Hedensted

Direktion

Preben Rauff, direktør

Revision

Samvirkende Revisorer
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med køb og salg samt udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et underskud på kr. 2.109.040, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en negativ egenkapital på kr. 11.218.556.

Selskabet har tabt sin kapital.

Selskabets ledelse og anpartshavere er i dialog med selskabets pengeinstitutter omkring selskabets fremtid og der pågår drøftelser mellem parterne omkring afvikling af selskabet.

Det er ledelsens vurdering, at årets resultat er utilfredsstillende.

Ejendomsselskabet Solhøj ApS og Skovgaard Skou Byg ApS har et uafdækket likviditetsbehov på 500.000 kr. og det er på regnskabsafslutnings tidspunktet uafklaret hvorledes likviditetsunderskuddet vil blive inddækket. Ledelsen er i dialog med selskabets pengeinstitutter herom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Væsentlige forudsætninger for fortsat drift

Der henvises til note 2, hvor væsentlige forudsætninger og usikre faktorer er beskrevet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012

	<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		597.104	270
Værdireguleringer af investeringsaktiver		(545.000)	(4.928)
Resultat før finansielle poster		52.104	(4.658)
Finansielle indtægter	3	15.670	89
Finansielle omkostninger		(2.176.814)	(1.687)
Resultat før skat		(2.109.040)	(6.256)
Skat af årets resultat	4	0	332
Årets resultat		(2.109.040)	(5.924)
 Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		(2.109.040)	(5.924)
		(2.109.040)	(5.924)

Balance pr. 31. december 2012**Aktiver**

	<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
Grunde og bygninger		12.828.970	12.831
Materielle anlægsaktiver	5	<u>12.828.970</u>	<u>12.831</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.828.970</u>	<u>12.831</u>
Ejendomme til videresalg		10.250.000	10.795
Varebeholdninger		<u>10.250.000</u>	<u>10.795</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		188.102	323
Udskudt skatteaktiv		311.714	359
Selskabsskat		47.658	0
Periodeafgrænsningsposter		5.941	0
Tilgodehavender		<u>553.415</u>	<u>682</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.803.415</u>	<u>11.477</u>
Aktiver i alt		<u>23.632.385</u>	<u>24.308</u>

Balance pr. 31. december 2012**Passiver**

	<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		(11.343.556)	(9.235)
Egenkapital	6	(11.218.556)	(9.110)
Gæld til realkreditinstitutter		14.355.000	8.925
Kreditinstitutter		6.913.466	6.913
Anden gæld		253.318	261
Langfristede gældsforpligtelser	7	21.521.784	16.099
Kreditinstitutter		10.490.408	15.766
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	98
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.730.771	1.355
Anden gæld		77.978	100
Kortfristede gældsforpligtelser		13.329.157	17.319
Gældsforpligtelser i alt		34.850.941	33.418
Passiver i alt		23.632.385	24.308
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	125.000	(9.234.516)	(9.109.516)
Årets resultat	0	(2.109.040)	(2.109.040)
Egenkapital 31. december 2012	125.000	(11.343.556)	(11.218.556)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2012 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 4,24 %. Det er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Afkastkravet er lavere end det af Colliers oplyste afkastkrav på 5,75 % for de bedst beliggende boligudlejningsejendomme i Trekantsområdet. Bl.a. derfor er der usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

2 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets pengeinstitut har overfor selskabet givet tilsagn om at ville kunne fortsætte engagementerne, med henblik på at afsætte selskabets aktiver.

Det er ledelsens vurdering, at såfremt selskabets aktiver afståes i løbet af 2013, vil dette kunne sikre den nødvendige likviditet frem til 2014.

Såfremt det ikke lykkes at indfri nogle af selskabets aktiver, vil der kunne opstå et uafdækket likviditetsbehov.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder
Andre finansielle indtægter

<u>2012</u>	<u>2011</u>
kr.	t.kr.
15.670	16
<u>0</u>	<u>73</u>
<u>15.670</u>	<u>89</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	kr.	t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	47.658	(332)
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>(47.658)</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>(332)</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2012	<u>12.828.970</u>
Kostpris 31. december 2012	<u>12.828.970</u>
Opskrivninger 1. januar 2012	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2012	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	<u>12.828.970</u>

Værdien af grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2011 udgør kr. 12.000.000.

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Langfristet gæld		
	1. januar	31. december	Afdrag	Restgæld
	2012	2012	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.925.000	14.355.000	0	14.193.491
Kreditinstitutter	6.913.466	6.913.466	0	6.913.466
Anden gæld	259.726	253.318	0	0
	16.098.192	21.521.784	0	21.106.957

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 14.355 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør t.kr. 12.829

Til sikkerhed for bankgæld, er der deponeret ejerpantebreve nom. 15.900 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 23.429 t.kr.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Brdr. Skou Holding ApS, Hedensted, Danmark